
 MĚSTSKÝ ÚŘAD BUČOVICE 
Odbor životního prostředí 

 

Městský úřad Bučovice 
Jiráskova 502 

685 01  Bučovice  

E-mail posta@bucovice.cz 
ID DS td3be8p 
Telefon 517 324 411 

 

Váš dopis zn:  
Ze dne:  
Číslo jednací: MUB/OŽP-49168/2023 ves 
Spisová zn.: OŽP-13311/2023-ves 
Počet listů/příloh: 4/1 
 
Vyřizuje: Ing. Věra Veselá 
Telefon/mobil: 517 324 451 
E-mail: vesela@bucovice.cz 
 
Datum: 17.10.2023 
 

 

 
 
 
 
dle rozdělovníku 
 
 
 
 
 

  
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 
Městský úřad Bučovice, Odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách (vodní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), místně příslušný správní orgán podle 
ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, dle § 172 
odst. 1 správního řádu a § 115a vodního zákona zveřejňuje návrh opatření obecné povahy o 
stanovení ochranných pásem vodního zdroje – vrt HV-1 na pozemcích p. č. KN 688/4, 688/5, 
688/6 a vrt HV2 na pozemku p. č. KN 688/7 v k. ú. Brankovice dle § 30 vodního zákona. 
 
Vodoprávní úřad tímto v souladu s ustanovením § 172 odst. 1 správního řádu 
 

vyzývá dotčené osoby 
 

aby k návrhu opatření obecné povahy, které se týká stanovení ochranného pásma vodního zdroje, 
podávaly připomínky nebo námitky. 

 
K tomuto návrhu opatření obecné povahy může kdokoliv, jehož práva, povinnosti nebo zájmy 
mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit v souladu s ustanovením § 172 odst. 
4 správního řádu písemné připomínky, a to ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. 
 
Vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického 
práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, mohou u MěÚ Bučovice, OŽP podat 
v souladu s ustanovením § 172 odst. 5 správního řádu proti návrhu opatření obecné povahy 
písemné odůvodněné námitky, a to ve lhůtě 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. Zmeškání úkonu 
nelze prominout. 
 
Dnem zveřejnění je den, kdy byl návrh opatření obecné povahy doručen veřejnou vyhláškou podle 
ustanovení § 25 správního řádu, tj. 15. den po jeho vyvěšení na úřední desce správního orgánu, 
který návrh doručuje (pozn.: pro platnost doručení, je rozhodující úřední deska správního orgánu, 
který doručuje - viz ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu). 
 
Úřad městyse Brankovice, jehož správního obvodu se návrh opatření obecné povahy týká, 
žádáme ve smyslu ustanovení § 172 odst. 1 správního řádu o zveřejnění tohoto návrhu 
opatření obecné povahy vyvěšením na svých úředních deskách na dobu nejméně 15 dnů 
(viz ustanovení § 25 odst. 3 správního řádu). Po stejnou dobu je návrh vyvěšen i na úřední 



Čj. MUB/OŽP-39862/2021 ves 

Stránka | 2 

desce Městského úřadu Bučovice. Návrh opatření obecné povahy je nutné vyvěsit též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup.  
 
Uvedený úřad městyse zároveň žádáme, aby po uplynutí této lhůty byl návrh opatření obecné 
povahy neprodleně vrácen vodoprávnímu úřadu, a to s potvrzením o dni vyvěšení a sejmut 
 
Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce zdejšímu úřadu 
písemnou plnou moc. 
 
Podklady pro stanovení ochranného pásma vodního zdroje vrtu HV-1 na pozemcích p. č. KN 
688/4, 688/5, 688/6 a vrtu HV-2 na pozemku p. č. KN 688/7 v k. ú. Brankovice budou shromážděny 
ve spisu vedeném MěÚ Bučovice, OŽP, sp. zn. OŽP-13311/2023-ves, nahlédnout do spisu je 
možné v úřední dny (pondělí a středa) od 08.00 h do 17.00 h, v ostatní dny po telefonické 
domluvě, v budově Jiráskova 502, dv. č. 300. 
 
 

NÁVRH OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
 

 
Městský úřad Bučovice, Odbor životního prostředí, jako věcně příslušný vodoprávní úřad podle 
ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách (vodní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vodní zákon“), místně příslušný správní orgán podle 
ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, ustanovení 
§ 25, § 171, 172 a 173 správního řádu, na základě návrhu žadatele  
 
městys Brankovice, IČ 00291668, se sídlem Náměstí 101, 683 33 Brankovice  
 
I.  

stanovuje  
 

podle ustanovení § 30 vodního zákona za účelem ochrany vydatnosti, jakosti a zdravotní 
nezávadnosti zdroje podzemní vody: vrtaná studna HV-1, hloubky 50 m, na pozemcích p. č. KN 
688/4, 688/5, 688/6 v k. ú. Brankovice, obci Brankovice, a vrtaná studna HV-2, hloubky 50 m na 
pozemku p. č. KN 688/7 v k. ú. Brankovice, obci Brankovice, odběrné místo VHB 520426, 
 

ochranné pásmo I. stupně 
 
vodního zdroje označeného „Vrt HV-1 a HV-2 Brankovice“ 
 
(dále jen „ochranné pásmo“) na místě: 
 
Umístění ochranného pásma: 
Název kraje        Jihomoravský 
Název obce       Brankovice 
Identifikátor katastrálního území     609391 
Název katastrálního území      Brankovice 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí  KN 688/4, 688/5, 688/6 a 688/7 (ostatní 

plocha) 
Hydrogeologický rajon      3230 Středomoravské Karpaty 
Útvar podzemních vod  32301 Středomoravské Karpaty – 

severní část 
Určení polohy orientačně, souřadnice X, Y (S-JTSK)  X = 1168036.06, Y = 558594.25 
        X = 1168052.24, Y = 558462.85 
        
Rozsah ochranného pásma: 
Ochranné pásmo stávajícího vodního zdroje vrt HV-1 zahrnuje pozemky p. č. KN 688/4, 688/5, 
688/6 v k. ú. Brankovice, obci Brankovice, přibližně jako čtverec s délkou hrany cca 22 m, hranice 



Čj. MUB/OŽP-39862/2021 ves 

Stránka | 3 

ochranného pásma vede po hranicích výše uvedených parcel. Plocha ochranného pásma je cca 
488 m2. 
 
Ochranné pásmo stávajícího vodního zdroje vrt HV-2 zahrnuje pozemky p. č. KN 688/7 v k. ú. 
Brankovice, obci Brankovice, přibližně jako čtverec s délkou hrany cca 22 m, hranice ochranného 
pásma vede po hranici výše uvedené parcely. Plocha ochranného pásma je cca 501 m2. 
 
Účel ochranného pásma: 
Ochranné pásmo je navrženo k ochraně vydatnosti, jakosti a zdravotní nezávadnosti zdroje 
podzemních vod využitelných pro zásobování pitnou vodou. Jedná se o ochranné pásmo okolo 
stávajících vrtaných studní. 
 
II.  

stanovuje 
 

podle ustanovení § 30 odst. 7, 8, 10 vodního zákona: 
 

A) ČINNOSTI poškozující nebo ohrožující vydatnost, jakost nebo zdravotní nezávadnost 
vodního zdroje, které NELZE v pásmu provádět nebo provozovat: 

a) odběr podzemní vody nad maximální hodnoty stanovenými příslušným rozhodnutím o 
povolení k nakládání s vodami. 

b) skládky odpadů, nakládání s odpady a skladování odpadů (§ 11 zákona č. 541/2020 
Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů). 

c) vypouštění odpadních vod, které mohou ohrozit jakost podzemních vod (§ 38 vodního 
zákona); 

d) jakoukoliv stavební i jinou činnost, jejíž složkou technologie je manipulace se 
závadnými látkami, které mohou ohrozit jakost podzemních vod a nebezpečnými 
nebo zvlášť nebezpečnými látkami (§ 39 vodního zákona); 

e) zemní práce narušující půdní pokryv, které nesouvisí s provozováním jímacího 
území. I práce související s provozováním jímacího území budou probíhat podle 
platných normativů ochrany životního prostředí pro příslušnou činnost. 

f) ze zákazu vstupu a vjezdu do ochranného pásma se v souladu s ustanovením § 30 
odst. 7 vodního zákona stanovuje výjimka a tyto zákazy se nevztahují na: 

− zaměstnance provozovatele vodovodu za pracovním nebo kontrolním účelem; 
− osoby, které na základě smluvního ujednání provádí pro vlastníka nebo 

provozovatele vodovodu nezbytné pracovní úkony na vodárenském zařízení, 
porostech apod., související s využíváním jímacího území a provozem 
vodovodu; Tyto osoby musí být poučeny o existenci ochranného pásma a 
podmínkách v něm; 

− osoby kontrolních orgánů. 
 

B) TECHNICKÁ OPATŘENÍ, která je třeba v ochranném pásmu provést: 
Navrhovaná ochranná pásma I. stupně jsou v současnosti oplocena a vstup opatřen 
uzamykatelnou brankou. Technické opatření bude spočívat v provedení udržovacích 
pracích stávajícího oplocení a fyzického zabezpečení vstupu.  Z jižní přístupové 
strany budou osazeny tabule s nápisem „Ochranné pásmo I. stupně vodního zdroje. 
Nepovolaným vstup zakázán. Městys Brankovice“. 
 

C) DOBA OMEZENÍ 
Platnost stanovení ochranného pásma I: stupně vodního zdroje HV-1 a HV-2 se stanovuje 
na dobu neurčitou. 
 

III. Podle ustanovení § 6 odst. 3 vyhlášky MŽP č. 137/1999 Sb., kterou se stanoví seznam 
vodárenských nádraží a zásady pro stanovení a změny ochranných pásem vodních zdrojů, se 
pro kontrolu dodržování ochranných opatření a pro ověřování účinnosti ochrany vodního 
zdroje 

stanovuje, že 



Čj. MUB/OŽP-39862/2021 ves 

Stránka | 4 

 
1) Vlastník vodního zdroje bude provádět pravidelnou kontrolu ochranného pásma a vodního 

zdroje a pohotově odstraňovat případné zjištěné nedostatky; budou o nich vedeny provozní 
záznamy. 

2) Pro kontrolu funkčnosti ochranného pásma zajistí provozovatel vodárenského odběru 
sledování kvality surové podzemní vody, a to ve vhodném období dle realizovaných odběrů 
z vodního zdroje. Evidence vzorování a odběrů podzemní vody bude zaznamenávána do 
provozního deníku.  

 
Odůvodnění: 
 
Městský úřad Bučovice, Odbor životního prostředí, vodoprávní úřad obdržel dne 11.08.2023 návrh 
žadatele městys Brankovice, IČ 00291668, se sídlem Náměstí 101, 683 33 Brankovice, na 
stanovení ochranného pásma vodního zdroje Brankovice ve smyslu ustanovení. § 30 odst. 1 
vodního zákona.  
 
Vzhledem k tomu, že, předložené podklady a stanoviska nestačily k řádnému posouzení žádosti, 
bylo usnesením č. j. MUB/OŽP-41527/2023 ves ze dne 22.08.2023 řízení přerušeno spolu 
s výzvou k odstranění nedostatků podání. Dne 09.10.2023 doplnil žadatel požadované doklady a 
bylo pokračováno v řízení. 
 
Návrh stanovení ochranného pásma byl doložen všemi povinnými podklady podle vodního zákona, 
vyhlášky č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o 
dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu, a vyhlášky č. 137/1999 Sb., kterou se stanoví 
seznam vodárenských nádrží a zásady pro stanovení a změny ochranných pásem vodních zdrojů, 
a to: 

- Podklad pro návrh ochranného pásma vodního zdroje Brankovice podle vyhlášky 
Ministerstva životního prostředí č. 137/199 Sb. – zpracovatel ENVI-AQUA, s.r.o., Blatného 
č. p. 1, 616 00 Brno, vypracoval Mgr. Pavel Ondráček, Ph.D., odborná způsobilost 
v hydrogeologii a sanační geologii č. 1946/2005, z data 03/2023 (3x); 

- Údaje z KN; 
- Doplnění podání ze dne 09.10.2023:  

- stanovisko Povodí Moravy, s. p. – zn. PM-39230/2023/5203/Kr ze dne 27.09.2023. 
 
Dále byly k dispozici tyto podklady: 

- Rozhodnutí MěÚ Bučovice, OŽP č.j. ŽP/VOD/878.2/06 ze dne 18.10.2006 (povolení 
k odběru podzemní vody z vrtů, s platností do 31.10.2026. 
 

Stručně z platného povolení k nakládání s vodami č. j. ŽP/VOD/878.2/06 ze dne 18.10.2006:  
– průměrný povolený odběr 1,5 l/s, maximální povolený odběr 2,0 l/s, maximální povolený 

roční odběr 40 0000 m3, kategorie upravitelnosti zdroje vody dezinfekce, velikost 
zásobovaného spotřebiště cca 1000 obyvatel, IČME 6205-609391-00291668-2/1, 
souřadnice vrt 1: X = 1168036.06, Y = 558594.25, souřadnice vrt 2: X = 1168052.24, 
Y = 558462.85 

 
Vodoprávní úřad v daném případě usoudil, že nebudou dotčeny zájmy chráněné zvláštními 
předpisy, (ochranné pásmo vodního zdroje se nenachází v žádném území chráněném podle 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, není na 
pozemku určeném k plnění funkcí lesa, nenachází se na něm ložiska nerostných surovin, 
nevznikají v něm žádné odpady, není jím dotčena ochrana veřejného zdraví, nenachází se 
v oblasti výskytu přírodních léčivých nebo minerálních vod, nejsou dotčeny zájmy památkové péče, 
ani dopravy na pozemních komunikacích, letecké, drážní a vodní, v OPVZ se nenachází žádné 
inženýrské sítě, stanovení OPVZ nemá vliv na požární ochranu), proto vodoprávní úřad předložený 
návrh neprojednával s případnými dotčenými orgány. 
 
Vzhledem k rozsahu ochranného pásma a k tomu, že jsou vodoprávnímu úřadu dostatečně známy 
poměry v území, upustil od konání veřejného projednání návrhu opatření obecné povahy a dal 



Čj. MUB/OŽP-39862/2021 ves 

Stránka | 5 

tímto možnost uplatnit připomínky (komukoliv, jehož práva, povinnosti nebo zájmy mohou být 
opatřením obecné povahy přímo dotčeny) a námitky (vlastníkům nemovitostí, jejichž práva, 
povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být opatřením obecné 
povahy přímo dotčeny – vlastníkem pozemků p. č. KN 688/5 a 688/7 v k. ú. Brankovice je městys 
Brankovice, IČ 00291668, se sídlem Náměstí 101, 683 33 Brankovice, vlastníkem pozemků p. č. 
KN 688/4 a 688/6 v k. ú. Brankovice je AGROLA, s.r.o., IČ 607 02 087, se sídlem Kožušice 28, 
683 33 Kožušice, podáním u Odboru ŽP Městského úřadu Bučovice učiněným do 30 dnů ode dne 
zveřejnění návrhu opatření obecné povahy. Patnáctým dnem po vyvěšení návrhu opatření obecné 
povahy na úřední desce Městského úřadu Bučovice se písemnost považuje za zveřejněnou. 
V návrhu opatření obecné povahy, který byl doručen veřejnou vyhláškou, byli všichni poučeni o 
následujících skutečnostech. 
 
Rozsah ochranného pásma byl stanoven dle návrhu žadatele, v souladu se všemi předloženými 
podklady, stanovisky, a především v souladu s návrhem osoby s odbornou způsobilostí 
v hydrogeologii. Bylo stanoveno ochranné pásmo stávajícího vodního zdroje HV-1 I. stupně, které 
zahrnuje pozemky p. č. KN 688/4, 688/5, 688/6 a HV2 p. č. KN 688/7 v k. ú. Brankovice v celém 
jejich rozsahu, čtverec o stranách cca 22 m, plocha ochranného pásma je 488 m2 a 501 m2. Byly 
stanoveny činnosti, které nelze v ochranném pásmu vodního zdroje provádět a stanovena 
technická opatření, které je třeba provést, spočívající v udržovacích prací stávajícího oplocení po 
celém obvodu pozemku p. č. 688/4, 688/5, 688/6 a 688/7 v k. ú. Brankovice, fyzickém zabezpečení 
vstupu a osazení tabule s nápisem „Ochranné pásmo I. stupně vodního zdroje. Nepovolaným 
vstup zakázán.“ Dále byly stanoveny podmínky pro kontrolu dodržování ochranných opatření a 
ověřování účinnosti ochrany vodního zdroje spočívajícího v monitoringu stavu jímacího objektu a 
monitorování jakosti odebírané podzemní vody.  
 
Z hydrogeologického posouzení vyplývá, že není nutné stanovovat ochranné pásmo II. stupně. 
 
Vodoprávní úřad dále vyzval veřejnou vyhláškou dotčené osoby, aby k návrhu opatření podávaly 
připomínky nebo námitky.  
 
Vyhodnocení připomínek – bude doplněno dle případných písemných připomínek, které může 
v souladu s ustanovením § 172 odst. 4 správního řádu uplatnit kdokoli, jehož práva, povinnosti 
nebo zájmy mohou být přímo dotčeny.  
 
Rozhodnutí o námitkách – bude doplněno dle případných odůvodněných námitek, které mohou 
v souladu s ustanovením § 172 odst. 5 správního řádu podat vlastníci nemovitostí, jejichž práva, 
povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být přímo dotčeny, a to ve 
lhůtě do 30 dnů ode dne zveřejnění návrhu. 
 
Vodoprávní úřad posoudil záměr z hlediska zájmů daných § 23a vodního zákona, platným 
Národním plánem povodí Dunaje a Plánem dílčího povodí Dyje, a dospěl k závěru, že je možný, 
protože lze předpokládat, že jeho realizací nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického 
stavu/potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu 
útvarů podzemních vod, a že nebude znemožněno jejich dobrého stavu/potenciálu. 
 
Na základě předložených podkladů stanovil vodoprávní úřad Bučovice opatřením obecné povahy 
ochranné pásmo I. stupně vodních zdrojů HV-1 a HV-2 v k. ú. Brankovice v v rozsahu podaného 
návrhu. Vodoprávní úřad přezkoumal předložený návrh a zjistil, že je v souladu se zjištěnou 
skutečností. Jeho účelem je ochrana vydatnosti, jakosti a zdravotní nezávadnosti zdroje podzemní 
vody pro zásobování obce Brankovice pitnou vodou. 
 
Podle ustanovení § 30 odst. 1 vodního zákona je stanovení ochranného pásma vodního zdroje 
vždy veřejným zájmem, proto vodoprávní úřad stanovil ochranné pásmo a podmínky hospodaření 
v něm tak, aby bylo zajištěno trvale udržitelné a hospodárné užívání předmětného vodního zdroje. 
 
Podle ustanovení § 20 vodního zákona se v katastru nemovitostí evidují ochranná pásma vodních 
zdrojů jako ochrana území. 



Čj. MUB/OŽP-39862/2021 ves 

Stránka | 6 

 
Poučení: 
 
Podle ustanovení § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat opravný 
prostředek.  
 
Soulad opatření obecné povahy s právními předpisy lze posoudit v přezkumném řízení. 
 
Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti 15. dnem po dni vyvěšení veřejné vyhlášky.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Věra Veselá 
oprávněná úřední osoba 
 
 
 
Příloha: 

- Mapa ochranného pásma vodního zdroje I. stupně v měřítku 1:1000 
 
 
Městský úřad Bučovice žádá podle ustanovení § 173 odst. 1 správního řádu úřad městyse 
Brankovice o vyvěšení tohoto opatření obecné povahy na místě k tomu určeném (úřední deska), 
po dobu stanovenou zákonem (min. 15 dnů) a poté zaslání potvrzení o vyvěšení zpět na Městský 
úřad Bučovice. Po stejnou dobu bude návrh vyvěšen na úřední desce Městského úřadu Bučovice. 
Zveřejněn bude též způsobem umožňujícím dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se 
písemnost považuje za zveřejněnou. 
 
 
 
 
 
 
vyvěšeno/den, měsíc, rok/podpis a razítko   sejmuto/den, měsíc, rok/podpis a razítko 

Rozdělovník 
Spis OŽP-13311/2023-ves 
 
K vyvěšení na úřední desku: 

- Městský úřad Bučovice 
- městys Brankovice, Náměstí 101, 683 33 Brankovice  

 
 
Navrhovatel 
městys Brankovice, IČ 00291668, se sídlem Náměstí 101, 683 33 Brankovice  
 
Vlastníci nemovitostí dotčených předmětných OOP a ostatní, kteří mohou být OOP dotčeni – 
veřejnou vyhláškou 
 
Dotčené orgány a ostatní (na vědomí): 

- Městský úřad Bučovice, Odbor životního prostředí – zde  



Čj. MUB/OŽP-39862/2021 ves 

Stránka | 7 

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova č. p. 1847/4, 
Černá Pole, 602 00 Brno 2 

- Povodí Moravy, s.p., Dřevařská č. p. 932/11, Veveří, 602 00 Brno 2 
- Městský úřad Bučovice, Odbor územního plánování, rozvoje a investic – zde  
- Městský úřad Bučovice, Stavební úřad – zde 


		2023-10-17T13:42:16+0200




